

BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4054

EBAZPENA, 2023ko uztailaren 31koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko 2023ko bekak eman eta ukatzen dituena.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariaren 2022ko abenduaren 14ko Ebazpenaren bidez, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko hiru bekatarako deialdia egin zen 2023rako (abenduaren 29ko EHAA, 248. zenbakia).

Ebazpen horren 11. artikuluan ezartzen denez, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak ebazpen adierazi bat emango du bekak emateko eta ukatzeko, eta, ebazpena banan-banan jakinarazteaz gain, emandako beken zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Ebazpenaren 9.5 artikuluan ezartzen da Hautaketa Batzordeak ordezkoen zerrenda bat ere proposatu dezakeela, pertsona edo talde onuradunek bekari uko egiten diotenerako.

Ebazpen horren 14. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, ebazpen hau onartu eta berehala egingo da lehen ordainketa; bigarren ordainketa 2024ko ekitaldian egingo da, une horretan eginda dagoen ikerlana positiboki baloratu ostean; eta hirugarrena, bekaren helburu den azterlana jaso eta baloratutakoan, 2024ko ekitaldi horretan bertan.

Adierazitakoagatik, eta Hautaketa Batzordeak egindako proposamena aintzat hartuta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Berdintasunaren alorreko ikerlanetarako 3 beka ematea 2023an. Ebazpen honen I., II. eta III. eranskinetan jasotzen dira beka mota bakoitzaren onuradunak. Beka hogeita hiru mila hirurehun eta hogeita hamahiru (23.333) eurokoa izango da pertsona edo talde onuradun bakoitzarentzat.

Bigarrena.– Berdintasunaren alorreko 2023ko ikerlanetarako beken ordezkioak izendatzea. I., II. eta III. eranskinetan aipatzen da nor diren, eta zen den bakoitzari dagokion hurrenkera.

Hirugarrena.– Berdintasunaren alorreko 2023ko ikerlanetarako bekak ukatzea eranskinetan jasotakoei, han adierazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek berraztertzeke errekurtsoa aurkez diezaiokete Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete zuzenean, dagokion administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko uztailaren 31.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendaria,
MIREN ELGARRESTA LARRABIDE.

I. ERANSKINA

1. MOTAKO BEKA

ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
2023-BTI1-TE-05	Taldea: Laura Vela Plo (Koordinatzailea)	El lenguaje como herramienta para el cambio social: Estudio teórico y empírico de las consecuencias del uso del lenguaje inclusivo.	23.333

ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua
2023-BTI1-TE-17	Taldea: Maite Azabal Gallego (Koordinatzailea)	EAEko LGTBI+ emakumeen esperientziak plazaratzen: delituarekiko beldurra, biktimizazioa eta hiri mugikortasuna.
2023-BTI1-TE-07	Taldea: Miren Elixabete Imaz Martínez (Koordinatzailea)	Hacia un parto más respetado. Un mapa de agentes, iniciativas y propuestas que avance en la reflexión y el diálogo sobre los derechos reproductivos.
2023-BTI1-TE-10	Taldea: Iraia Hernández Darriba (Koordinatzailea)	Ezta emakume bat gutxiago ere! Organo judicialen eta Mugimendu Feministaren arteko (des)konexioaren irakurketa.
2023-BTI1-TE-12	Taldea: Nerea Azkona Ramos (Koordinatzailea)	Reconocimiento teórico vs realidad de la violencia obstétrica en la CAE. Incoherencias políticas, jurídicas y socioculturales.
2023-BTI1-TE-14	Taldea: Aitziber Emaldi Cirión (Koordinatzailea)	Herramientas jurídicas feministas para el empoderamiento, defensa y autodefensa de las mujeres trans en Euskadi.
2023-BTI1-TE-04	Taldea: Paula Ibañez Díez (Koordinatzailea)	Una aproximación a los protocolos de actuación ante violencias machistas en las universidades del País Vasco.
2023-BTI1-TE-08	Laura Latorre Hernando	Respuestas a la normalización de la violencia machista.
2023-BTI1-TE-09	Taldea: Larraitz Nerea Zumeta Sanchez (Koordinatzailea)	Heroínas cotidianas: Narrativas de mujeres admirables para luchar contra la desigualdad entre hombres y mujeres.
2023-BTI1-TE-15	Taldea: Lide Totorikaguena Iturriaga (Koordinatzailea)	Kutsatzaileen eginkizuna endometriosisian, isilduriko gaixotasuna / El papel de los contaminantes en la endometriosis, la enfermedad silenciada.
2023-BTI1-TE-20	Ainoa Mugica Castañeda	Deconstruyendo el patriarcado a través del diálogo entre hombres: Un análisis de las dinámicas de discusión.
2023-BTI1-TE-02	Nahia Ruiz Albizuri	Emakumeen gorputz lodien iruditegia artea, Kritika eta sormena.
2023-BTI1-TE-16	Taldea: Aritz Saenz Del Castillo Velasco (Koordinatzailea)	Historia de las mujeres alavesas del ámbito rural (siglo XIX-XX).
2023-BTI1-TE-18	Taldea: Guillermo Vera Idoate (Koordinatzailea)	Mujeres en bici por las calles de las capitales vascas. Diagnóstico participado con perspectiva de género.
2023-BTI1-TE-21	Taldea: Virginia Guillén Cañas (Koordinatzailea)	Valoración de riesgo de desarrollar trastornos de imagen y abuso de sustancias ergogénicas y medicamentos en deportistas/Kirolariengan irudinahasmenduak eta substantzia ergogenikoen eta sendagaien abusua garatzeko arriskua baloratzea.
2023-BTI1-TE-19	Natalia Troya Ruiz	Construcción y deconstrucción de la masculinidad desde una perspectiva feminista.

UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
2023-BT11-TE-01	Garazi Lartundo López	Religión, cultura y educación. ¿Dónde surgen las resistencias antifeministas?	1
2023-BT11-TE-03	Taldea: Iñigo Eseverri Sainz (Koordinatzailea)	Clasificación Universal en Pruebas en Ruta.	1
2023-BT11-TE-06	Taldea: Aritza Saenz Del Castillo Velasco (Koordinatzailea)	Historia de las mujeres alavesas del ámbito rural (siglo XIX-XX).	2
2023-BT11-TE-11	Susanna Minguell Alonso	Programa para la sensibilización de los abusos sexuales en la infancia en Eibar, Rentería y Tolosa.	3
2023-BT11-TE-13	Alhelí Estela Alvarez Huamán	Estudio y desarrollo de un modelo de transformación de los Espacios Públicos para generar inserción e integración socio-económica de las mujeres inmigrantes en Euskadi. Propuesta bajo la perspectiva de la Economía Urbana y Regeneración Urbana.	3

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 2) Eskaera bikoiztuta.
- 3) Zuzendu gabe.

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

II. ERANSKINA

2. MOTAKO BEKA

ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
2023-bti2-te-26	Taldea: Garbiñe Lozano Real (Koordinatzailea)	Proyecto I-MAST: análisis y descripción del riesgo de discriminación y el uso de recursos asistenciales del colectivo de mujeres mastectomizadas.	23.333

ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua
2023-BTI2-TE-29	Taldea: Maite Azabal Gallego (Koordinatzailea)	EAEko LGTBI+ emakumeen esperientziak plazaratzen: delituarekiko beldurra, biktimizazioa eta hiri mugikortasuna.
2023-BTI2-TE-22	Alicia Perez Beltran De Heredia	El itinerario para la salida de la violencia de las mujeres víctimas de violencia machista que acceden al Centro de Acogida Inmediata (CAI). El caso de Araba (2020-2022)
2023-BTI2-TE-27	Taldea: Milagros Amurrio Velez (Koordinatzailea)	Violencias de género institucional: explorando la vulnerabilidad de niñas, niños y adolescentes en las instituciones de protección de la Comunidad Autónoma de Euskadi.
2023-BTI2-TE-31	Taldea: Guillermo Vera Idoate (Koordinatzailea)	Mujeres en bici por las calles de las capitales vascas. Diagnóstico participado con perspectiva de género.
2023-BTI2-TE-33	Laura Latorre Hernando	Respuestas a la normalización de la violencia machista.
2023-BTI2-TE-25	Taldea: Aitziber Emaldi Cirión (Koordinatzailea)	Herramientas jurídicas feministas para el empoderamiento, defensa y autodefensa de las mujeres trans en Euskadi.
2023-BTI2-TE-30	Taldea: Bronwen Margaret Gillespie (Coordinadora)	Vivencia de la maternidad en relación a los servicios públicos: Experiencias de madres de origen extranjero.
2023-BTI2-TE-34	Taldea: Virginia Guillén Cañas (Koordinatzailea)	Valoración de riesgo de desarrollar trastornos de imagen y abuso de sustancias ergogénicas y medicamentos en deportistas/Kirolariengan irudinahasmenduak eta substantzia ergogenikoen eta sendagaien abusua garatzeko arriskua baloratzea.
2023-BTI2-TE-24	Taldea: Aritza Saenz Del Castillo Velasco (Koordinatzailea)	Historia de las mujeres alavesas del ámbito rural (siglo XIX-XX).
2023-BTI2-TE-28	Amaia González Llama	Custodia compartida preferente en la CAPV: Análisis de la situación actual.
2023-BTI2-TE-23	Taldea: Kelly Mayte Guerra Sánchez (Koordinatzailea)	Mujeres migrantes de la generación 1.5: Aculturación, identidad y perspectiva social.

UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
2023-BTI2-TE-32	Alhelí Estela Alvarez Huamán	Estudio y desarrollo de un modelo de transformación de los Espacios Públicos para generar inserción e integración socio-económica de las mujeres inmigrantes en Euskadi. Propuesta bajo la perspectiva de la Economía Urbana y Regeneración Urbana.	1
2023-BTI2-TE-35	Asier Bergara Borrero	Emakumea eta Fisika.	2

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Zuzendu gabe.
- 2) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.

2023ko abuztuaren 28a, astelehena

III. ERANSKINA

3. MOTAKO BEKA

ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
2023-BTI3-TE-37	Taldea: Miren Elixabete Imaz Martínez (Koordinatzailea)	Maternidades a debate en la producción cultural.	23.333

ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua
2023-BTI3-TE-36	Taldea: Paula Ibañez Díez (Koordinatzailea)	Una aproximación a los protocolos de actuación ante violencias machistas en las universidades del País Vasco.
2023-BTI3-TE-40	Nagore Pérez Fernández	Sexu-indarkeria: bizitza-istorioak eta esanahi politikoa.
2023-BTI3-TE-41	Leire Gorostiza Etxeberria	Emakumearen posizio juridikoa Euskal Zuzenbide Zibilean: Baserriaren jaraunspen matrilineala.
2023-BTI3-TE-42	Taldea: Ainhoa Novo Arbona (Koordinatzailea)	El empoderamiento de las mujeres a través de la participación en la esfera pública digital: análisis relacional y temático del feminismo vasco en las redes sociales.
2023-BTI3-TE-45	Taldea: Virginia Guillén Cañas (Koordinatzailea)	Valoración de riesgo de desarrollar trastornos de imagen y abuso de sustancias ergogénicas y medicamentos en deportistas/Kirolariengan irudinahasmenduak eta substantzia ergogenikoen eta sendagaien abusua garatzeko arriskua baloratzea.
2023-BTI3-TE-38	Taldea: Aritza Saenz Del Castillo Velasco (Koordinatzailea)	Historia de las mujeres alavesas del ámbito rural (siglo XIX-XX).
2023-BTI3-TE-44	Ainoa Mugica Castañeda	Mujeres políticas en la CAV: Barreras y desafíos hacia la igualdad de género.

UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazoia
2023-BTI3-TE-39	Taldea: Marcela Espinosa Pike (Koordinatzailea)	Estudio sobre la diversidad de género en la dirección de las PyMes del País Vasco.	1
2023-BTI3-TE-43	Taldea: Zuriñe Rodríguez Lara (Koordinatzailea)	Candidatas mujeres, ¿Campaña patriarcales? Monitoreo y análisis de los liderazgos en las elecciones de 2023.	2

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 2) Zuzendu gabe.